



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 459]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 14, 2012/भाद्र 23, 1934

No. 459]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 14, 2012/BHADRA 23, 1934

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 सितम्बर, 2012

सा.का.नि. 692(अ).—केंद्रीय सरकार, सीमित दायित्व भागीदारी अधिनियम, 2008 (2008 का 6) की धारा 79 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात् :-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम सीमित दायित्व भागीदारी (द्वितीय संशोधन) नियम, 2012 है ।
(2) ये नियम 16 सितंबर, 2012 से प्रवृत्त होंगे ।
- सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 में एलएलपी प्ररूप सं० 11 में, क्रम संख्याक 12 की मद (vii) के स्थान पर निम्नलिखित मद रखी जाएगी, अर्थात् :-

“(vii) भारत के बाहर निगमित कंपनी या सिविकम में रजिस्ट्रीकृत कंपनी					

[फा. सं. 1/11/2012-सीएल-V]

रेणुका कुमार, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 229(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2009 द्वारा प्रकाशित की गई थी और निम्नलिखित अधिसूचनाओं द्वारा उसमें पश्चात्वर्ती संशोधन किए गए, अर्थात् :--

क्रम सं०	अधिसूचना संख्यांक	तारीख
1.	सा.का.नि. 385(अ)	04.06.2009
2.	सा.का.नि.24(अ)	11.01.2010
3.	सा.का.नि.914(अ)	15.11.2010
4.	सा.का.नि.506(अ)	05.07.2011
5.	सा.का.नि.680(अ)	14.09.2011
6.	सा.का.नि.796(अ)	04.11.2011
7.	सा.का.नि.430(अ)	05.06.2011
8.	सा.का.नि.485(अ)	21.06.2012

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th September, 2012

G.S.R. 692(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 79 of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby makes the following rules, further to amend the Limited Liability Partnership Rules, 2009 namely:-

1. (1) These rules may be called the Limited Liability Partnership (Second Amendment) Rules, 2012.

(2) They shall come into force with effect from 16th September, 2012.

2. In the Limited Liability Partnership Rules, 2009, in LLP Form No. 11, in the serial number 12, for item (vii), the following item shall be substituted, namely:-

“(vii) Companies Incorporated outside India or Companies registered in Sikkim	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

[F. No. 1/11/2012-CL-V]

RENUKA KUMAR, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published vide number G. S. R. 229 (E), dated the 1st April, 2009 and subsequently amended vide the following notifications, namely:-

S. No.	Notification Number	Date
01	GSR 385(E)	04.06.2009
02	GSR 24(E)	11.01.2010
03	GSR 914(E)	15.11.2010
04	GSR 506(E)	05.07.2011
05	GSR 680 (E)	14.09.2011
06	GSR 796(E)	04.11.2011
07	GSR 430(E)	05.06.2012
08	GSR 485(E)	21.06.2012